
UCHWAŁA NR XIX/182/2016
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 25 kwietnia 2016 r.

w sprawie przyjęcia „Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Miasta Inowrocławia”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446)  oraz art. 16a i art. 17 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej Miasta Inowrocławia”, 
stanowiącą załącznik do  uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U.  z 2015 r. poz. 693, 1045, 1058, 
1240,  1310, 1359, 1607, 1616, 1830 i 1893 oraz z 2016 r. poz. 195.

Id: 2C30D860-C1EB-4A8B-ADBD-F050BE37A17F. Podpisany Strona 1 z 2



Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 16 a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
(Dz. U. z 2015 r. poz. 163) gmina, powiat, i samorząd województwa przygotowują ocenę
zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej
i demograficznej. Zasoby, o których mowa w ust. 1, obejmują w szczególności infrastrukturę,
kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej bez
względu na podmiot je finansujący i realizujący. Ocena, o której mowa w ust. 1, obejmuje
osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich problemów oraz ich rozkład
ilościowy. Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego przedstawia co roku do
dnia 30 kwietnia odpowiednio radzie gminy, radzie powiatu, a do dnia 30 czerwca sejmikowi
województwa właściwej jednostki samorządu terytorialnego ocenę, o której mowa w ust. 1.
Ocena wraz z rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu na rok następny.

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy - w myśl art. 17 ust.
1 pkt 2 ww. ustawy - sporządzanie, zgodnie z art. 16a, oceny w zakresie pomocy społecznej.

Zasoby pomocy społecznej Miasta Inowrocławia, określone w załączniku do
uchwały obejmują w szczególności infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe oraz
nakłady finansowe w latach 2013-2015 oraz prognozę potrzeb na lata 2016-2017.

Mając powyższe na uwadze, wywołanie uchwały jest  uzasadnione. Inicjatorem
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia „Oceny Zasobów
Pomocy Społecznej Miasta Inowrocławia” w głosowaniu jawnym.

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 21 radnych obecnych na sesji. Za
przyjęciem uchwały głosowało 21 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0.

Id: 2C30D860-C1EB-4A8B-ADBD-F050BE37A17F. Podpisany Strona 2 z 2




